

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BILHETES DE PASSAGENS	VISIT AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	79.105.060/0001-29	2,00	PGTO	704,68	1.409,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL ELASTICO 25Mmm	APR INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA	07.509.148/0001-03	2,00	PC	4,84	9,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOBULO B	APR INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA	07.509.148/0001-03	2,00	UNI	112,20	224,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	APR INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA	07.509.148/0001-03	2,00	PC	21,20	42,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	APR INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA	07.509.148/0001-03	2,00	PC	0,75	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT DE ORING DE VED 104L 45MM	APR INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA	07.509.148/0001-03	1,00	UNI	24,74	24,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 1/ 2	APR INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA	07.509.148/0001-03	2,00	M	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	1.200,00	14.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	3,00	PGTO	57,06	171,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	57,06	57,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	57,06	114,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	2,00	PGTO	109,96	219,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	290,90	290,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	456,98	456,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	280,00	3.360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	1.120,00	13.440,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	250,00	3.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	650,00	7.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	205,00	2.460,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	5,33	5,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	25,90	25,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	116,54	116,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	18,24	18,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOBINA DVD 50 UNIDADES	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	8,59	17,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	10,98	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	2,15	25,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE LEITE 800 G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	4,59	18,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	2,15	25,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,69	2,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	10,98	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	8,59	17,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS DE COZINHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	BUJ	48,90	48,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE- USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PENDRIVE 16 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PURIFICADOR DE AR	ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	11,95	11,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 77	ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	21,90	21,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 10 W	ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	BALD	24,70	98,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	310,00	310,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE...	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	3.279,42	3.279,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA SUSPensa	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	3,40	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANOTE E COLE PQNO C/4	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	3,90	11,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPIRAL 12 mm.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA E CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO C/100	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	34,50	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA PAPEL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	PCTE	9,90	118,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPIRAL 25MM	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCA TEXTO FLUORESCENTE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	2,15	10,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPIRAL PRETO 45 MM C/15 UN	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPISEIRA 0,5 mm.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	6,75	6,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	41,00	41,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 60B	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER HP 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	75,00	75,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESMA A4	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	125,00	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,59	6,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	2,69	16,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	LA DE AÇO 60G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,98	3,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	1,59	9,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL 92,8 1 LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	L	4,59	13,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 100ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,99	1,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO 300 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,19	6,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,99	3,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	FRAS	2,59	5,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,29	6,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 500GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	4,59	13,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	FRAS	3,19	19,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,49	6,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTÁVEL 180ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	3,99	23,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTÁVEL 50MI	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,19	1,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	5,98	11,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	L	2,15	77,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	10,98	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	8,59	51,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 60B	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRAFICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	FLS	1,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARRETEL STHILL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO NYLON 3,00MM QUADRADO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	M	155,00	155,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIFUSOR DO PENDULO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	28,75	28,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO RECORTADO 18X1/4 3,5MM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	53,00	53,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARCACA COMPLETA PARA ROCADEIRA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	145,00	290,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARRETEL C/FIO PARA ROÇADEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	30,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	5,50	11,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELA P/ ROÇADEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GOF0830 PARAB. GOL	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	342,00	342,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA VIDRO 310 ML	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	50,00	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARRAFA TERMICA 1,8L.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	59,90	59,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE SEM FIO.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	69,90	69,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	8,50	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	8,39	16,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO GRANDE C/ CABO .	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	9,19	9,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO COPA 400	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	M	2,49	14,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	GL	3,69	3,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	4,99	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ODORIZANTE GLADE 360 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,98	6,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,59	1,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA P/ LOUCA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,39	1,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIRINHA PLASVALE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,99	2,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALDE PLÁSTICO 8lt	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,99	1,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PAR	2,99	2,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO CREMOSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	5,98	11,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	182,00	SERV	5,00	910,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	778,56	778,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	MONEYTRON INFORMATICA LTDA ME	00.539.891/0001-59	1,00	SERV	169,90	169,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUSIVEL PROTETOR MP	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	4,00	UNI	75,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA 2 SLIC 141 DIGITAL	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	10,00	UNI	117,00	1.170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA BASE TRONCO SISTEMA 141 DIGITAL	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	1,00	UNI	406,00	406,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENTRAL BASE 141 DIGITAL	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	1,00	PC	1.200,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENTRAL CONECTA	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	1,00	UNI	680,00	680,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA 2 TRONDO ANALOGICOS IMPACTA	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	2,00	UNI	180,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA DE RAMAL ANALOGICO	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	2,00	UNI	205,00	410,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL APLICAÇÃO GUIAS E SEDES	RECABLOCO RETIFICA E RECUPER CABECOT E BLOCOS LTDA	82.984.980/0001-79	1,00	UNI	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,10	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	KG	5,99	17,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	4,39	13,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA P/ LOUCA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	0,76	0,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	GL	2,10	6,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,98	11,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMP. AJAX BRISA FLORAL	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,98	8,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	4,55	13,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	GL	7,99	23,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE- USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	40,00	PGTO	6,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLORES DE ESTAÇÃO	FLORICULTURA COLINA LTDA ME	10.403.716/0001-93	75,00	UNI	0,80	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	122,00	SERV	5,00	671,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	240,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO P/ LIXO 30 L C/50.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	PCTE	1,69	13,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,29	6,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLANELA DE ALGODÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,98	1,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	FRAS	4,89	14,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,79	5,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	12,00	PGTO	1.526,26	18.315,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	12,00	PGTO	623,74	7.484,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	12,00	SERV	4.246,00	50.952,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 160 AH.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	495,00	495,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 150A.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	391,00	391,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	21,00	84,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.121,85	L	2,849	3.196,15
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	486,655	L	2,12	1.031,71
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.053,363	L	2,12	2.233,13
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.053,363	L	2,12	2.233,13
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	175,525	L	2,849	500,07
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	90,986	L	2,849	259,22
	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	18,90	56,70
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.031,391	L	2,12	2.186,55
	PNEU 1000R20 BORRACHUDO 16 LONAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	947,00	1.894,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	750,00	9.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	50,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	150,00	1.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	50,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	160,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 24V.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 67.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1141 12V.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	4,00	UNI	3,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE LUZ DE RE.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	37,00	37,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANTERNA GF 111.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE DO PISCA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE 1104 12v.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	SERV	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1141 12V.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	6,00	UNI	3,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL DE MILHA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANTERNA GF 110	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 24V.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANTERNA DIANTEIRA PARA VEICULO.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	3,00	PC	10,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA ESCOVA 24V.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPULSOR PARTIDA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	63,00	63,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTAO IM11039.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POLO PARA BATERIA AUTOMOTIVA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE BATERIA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGULADOR 018.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTATOR.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	152,00	152,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO 6201.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO 6305.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	SERV	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARROCEIRA EM MADEIRA DE EUCALIPTO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRATELEIRAS PARA ARQUIVO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	1.644,00	1.644,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR DE PONTA DE EIXO	TRACMAQ -TRATOR PECAS LTDA	86.790.755/0001-52	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PONTA DE EIXO ESQUERDA 120 B	TRACMAQ -TRATOR PECAS LTDA	86.790.755/0001-52	1,00	UNI	700,00	700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PONTA DE EIXO 9D2716	TRACMAQ -TRATOR PECAS LTDA	86.790.755/0001-52	1,00	PC	700,00	700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DA RODA.	ANDRESSA CRISTINA GAYA GERMANI ME	10.286.251/0001-38	2,00	PC	59,00	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE LONA FREIO	ANDRESSA CRISTINA GAYA GERMANI ME	10.286.251/0001-38	2,00	PC	139,00	278,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER HP 436A	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	198,00	396,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODIZIO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2.000,00	M	0,13	260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	137,88	137,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	23,60	23,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	RICARDO LIMA DA SILVA	072.746.549-00	1,00	SERV	952,38	952,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	756,40	756,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	13,50	13,50
						Total Geral ---->	174.003,97